宜蘭市黎明國小 100學年度六年級特色課程實施計畫

一、主旨：藉由學生專家學者到校的機會，進行近距離的接觸，感受文學家的氣

息。另經由近距離的接觸，訪談課本中的作者，培養孩子整理資料以

及訪談的技巧與態度，並藉此提昇孩子的學習動機。

二、依據：100年度黎明國小課程發展委員會決議通過

三、辦法：1.邀請作家林煥彰先生蒞校演講

      2.本校視聽教室

          3.六年級全體師生(分兩梯次)

四、說明：

安排一個週五下午彈性課程時間，邀請作家林煥彰先生到校演說。

      由各班同學輪流提問，分享作家先生的靈感及文學創作的氣息。

      會後由各班書寫新詩創作。

五、時間安排

時間 內容 主講人 備註

13:30-14:10 文學創作分享

14:20-15:00 文學創作分享
林煥彰

六、本辦法經學年會議討論，課程發展委員會通過後實行，修正時亦同。